江苏省农垦农业发展股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人: 江苏省农垦麦芽有限公司(以下简称"苏垦麦芽"), 为江苏 省农垦农业发展股份有限公司(以下简称"公司")的全资子公司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保金额:本次担保为不超过人民币 50,000 万元的最高额连带责任保证担保;截至本公告披露日,公司为苏 垦麦芽提供的担保余额为0元(本次担保除外)。
- 本次担保无反担保。
- 截至本公告披露日,公司不存在对外担保逾期之情形。

一、担保情况概述

(一) 本次担保的情况

为满足采购原材料的资金需求, 苏垦麦芽拟申请最高额 5 亿元的借款授信 (各银行具体授信额度见下表),用于在授信额度内向银行申请借款或开具信用 证、保函等,期限1年,由公司提供最高额连带责任最高额保证担保。

单位: 万元

融资银行	授信额度	担保方式
中国银行股份有限公司射阳支行	13,000.00	连带责任保证担保
中国农业银行股份有限公司射阳支行	13,000.00	连带责任保证担保
中国工商银行股份有限公司射阳支行	10,000.00	连带责任保证担保
中国建设银行射阳支行	14,000.00	连带责任保证担保

)

(二) 本担保事项履行的内部决策程序

2023年6月16日,公司第四届董事会第十七次会议以通讯方式召开,本次会议应出席董事9名,实际出席董事9名,会议审议通过了《关于为江苏省农垦麦芽有限公司申请银行授信提供最高额保证担保的议案》,表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权,同意公司为苏垦麦芽提供不超过人民币5亿元的最高额连带责任保证担保,本次担保没有反担保。

本项担保事项获董事会批准后, 无需交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- (一)被担保人的名称: 江苏省农垦麦芽有限公司
- (二) 注册地点:射阳经济开发区东区北三环路8号
- (三) 法定代表人: 郭世平
- (四) 注册资本: 7亿元
- (五)经营范围:粮食(限大麦)收购;啤酒麦芽加工;本公司自产啤酒麦芽的销售;大麦拣选、烘干、销售;本公司所需原料的进口及本公司自产产品的出口业务;冷凝水(非食用)销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)许可项目:港口货物装卸搬运活动(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

(六) 财务状况

单位:万元

	2023年3月31日	2022年12月31日
	(未经审计)	(经审计)
资产总额	112,368.26	92,728.95
负债总额	63,745.00	45,472.74
净资产	48,623.26	47,256.21
	2023年1-3月	2022年1-12月
	(未经审计)	(经审计)
营业收入	23,690.58	84,740.29

净利润	1,367.05	2,265.84
1十八八十四	1,307.03	2,203.84

(七)公司持有苏垦麦芽 100%的股权,苏垦麦芽为公司的全资子公司。

三、担保合同的主要内容

本次担保经董事会审议通过后,公司将分别与中国银行股份有限公司射阳支行、中国农业银行股份有限公司射阳支行、中国工商银行股份有限公司射阳支行、中国建设银行射阳支行签订最高额保证合同,主要内容如下:

- (一)债务人: 苏垦麦芽
- (二)保证人:公司
- (三)债权人及被担保的最高额度:中国银行股份有限公司射阳支行(被担保的最高额 13,000 万元)、中国农业银行股份有限公司射阳支行(被担保的最高额 13,000 万元)、中国工商银行股份有限公司射阳支行(被担保的最高额 10,000 万元)、中国建设银行射阳支行(被担保的最高额 14,000 万元)
- (四)保证范围:保证人提供担保的范围为主合同项下的授信本金余额之和, 以及相关利息、罚息、违约金、赔偿金、延迟履行金实现担保权和债权的费用和 其他相关费用。
 - (五)保证方式:连带责任保证。
 - (六)担保债务类型:借款、贸易融资、保函、资金业务及其它授信业务。
- (七)保证责任期间:合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间,各债务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次担保系公司为全资子公司苏垦麦芽提供,是考虑苏垦麦芽生产经营及资金需求的基础上确定的,符合公司整体经营规划和未来发展战略。鉴于苏垦麦芽当前经营状况和资产负债水平,本次担保风险相对可控,本次担保具有必要性和合理性。

五、董事会意见

公司董事会认为, 苏垦麦芽向银行申请借款授信主要是为了采购原材料用于 其主营业务的开展; 苏垦麦芽目前财务状况稳定, 资信情况良好, 有能力偿还到 期债务; 同意为苏垦麦芽本次向银行申请借款授信提供担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,除本次担保外,公司及其全资子公司无对外担保,公司及控股子公司对外担保总额为 0 元。本次公司为全资子公司向银行申请授信提供的最高额担保为不超过人民币 5 亿元,占公司最近一期(2023 年一季度末)归属母公司所有者权益的 7.88%(上述数据未经审计)。上述担保均不存在逾期担保的情形。

特此公告。

江苏省农垦农业发展股份有限公司董事会 2023年6月17日